[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  06.02.2017
                           № 139
                   г. Батайск
О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Молодежь города Батайска», утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 01.11.2013      № 426

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 16.12.2016 № 148                «О бюджете города Батайска на 2017 год» и на плановый период 2018 и 2019 годов», решением коллегии Администрации города Батайска от 23 декабря 2016 год № 179 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Молодежь города Батайска», постановлениями Администрации города Батайска от 08.10.2013 №198 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», от 18.10.2013 №286 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Батайска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу города Батайска «Молодежь города Батайска», утвержденной постановлением Администрации города Батайска от 01.11.2013 №426:.
1.1 в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

«Объемы финансирования Программы: всего – 4918,1 тыс. рублей,

в том числе:

	в 2014 году
	-705,0 тыс. рублей;

	в 2015 году
	-705,0 тыс. рублей;

	в 2016 году
	-651,1 тыс. рублей;

	в 2017году
	-784,0 тыс. рублей;

	в 2018 году
	-684,0 тыс. рублей;

	в 2019 году
	-684,0 тыс. рублей;

	в 2020 году
	-705,0 тыс. рублей.

1.2 в разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4918, тыс. рублей,

 в том числе:

	в 2014 году
	- 705,0 тыс. руб.;

	в 2015 году
	- 705,0 тыс. руб.;

	в 2016 году
	- 651,1 тыс. руб.;

	в 2017 году
	-784,0 тыс. руб.;

	в 2018 году
	-684,0 тыс. руб.;

	в 2019 году
	-684,0 тыс. руб.;

	в 2020 году
	-705,0 тыс. руб.

1.3 в паспорте подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить  в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы: всего 3078,1 тыс. рублей,

в том числе:

	в 2014 году
	-445,0 тыс. рублей;

	в 2015 году
	-445,0 тыс. рублей;

	в 2016 году
	-391,1 тыс. рублей;

	в 2017 году
	-504,0  тыс. рублей;

	в 2018 году
	-424,0 тыс. рублей;

	в 2019 году
	-424,0 тыс. рублей;

	в 2020 году
	-445,0 тыс. рублей.

1.4. в разделе 7.5 подпрограммы  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить  в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 3078,1 тыс. рублей,

 в том числе:

	в 2014 году
	-445,0 тыс. руб.;

	в 2015 году
	-445,0 тыс. руб.;

	в 2016 году
	-391,1 тыс. руб.;

	в 2017 году
	-504,0  тыс. руб.;

	в 2018 году
	-424,0 тыс. руб.;

	в 2019 году
	-424,0 тыс. руб.;

	в 2020 году
	-445,0 тыс. руб.

1.5 в паспорте подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления молодежи» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить  в следующей редакции:

Объемы финансирования Подпрограммы: всего- 1840,0 тыс. рублей,

в том числе:

	в 2014 году
	-260,0 тыс. рублей;

	в 2015 году
	-260,0 тыс. рублей;

	в 2016 году
	-260,0 тыс. рублей;

	в 2017 году
	-280,0 тыс. рублей;

	в 2018 году
	-260,0 тыс. рублей;

	в 2019 году
	-260,0 тыс. рублей;

	в 2020 году
	-260,0 тыс. рублей;

1.6 в разделе 8.5 подпрограммы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить  в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 1840,0 тыс. рублей,

 в том числе:

	в 2014 году
	-260,0 тыс. руб.;

	в 2015 году
	-260,0 тыс. руб.;

	в 2016 году
	-260,0 тыс. руб.;

	в 2017 году
	-280,0 тыс. руб.;

	в 2018 году
	-260,0 тыс. руб.;

	в 2019 году
	-260,0 тыс. руб.;

	в 2020 году
	-260,0 тыс. руб.

1.7  приложение №4 к программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.8  приложение №5 к программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска (Гринев А.И.) осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Молодежь города Батайска» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска

В.В. Путилин

Приложение №1
к постановлению Администрации города Батайска

от 06.02.2017 г. № 139
Приложение №4

к муниципальной программе города Батайска

«Молодежь города Батайска»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы города Батайска «Молодежь города Батайска»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015 год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Молодежь города Батайска
	Всего

в том числе:
	902
	x
	x
	x
	705,0
	705,0
	651,1
	784,0
	684,0
	684,0
	705,0

	ОДМ Администрации города Батайска
	902
	x
	x
	x
	705,0
	705,0
	651,1
	784,0
	684,0
	684,0
	705,0

	Подпрограмма
	«Поддержка молодежных инициатив»
	Всего

в том числе:
	902
	0707
	0312001

	244
350
	445,0

	445,0

	391,1

	454,0

50,0
	384,0
40,0
	384,0
40,0
	405,0
40,0

	0310020010*

	ОДМ Администрации города Батайска
	902
	0707
	0312001
	244
350
	445,0

	445,0

	391,1

	454,0

50,0
	384,0
40,0
	384,0
40,0
	405,0
40,0

	0310020010*

	Основное мероприятие 1.1.
	Содействие трудоустройству молодых граждан
	ОДМ Администрации города Батайска, ГКУ РО ЦЗН города Батайска, Управление образования города Батайска, учебные заведения города
	x
	x
	x
	x
	Средства ГКУ РО ЦЗН города Батайска

	1.1.2
	Формирование и сопровождение городского банка вакансий для учащейся и студенческой молодежи
	ОДМ Администрации города Батайска, ГКУ РО ЦЗН города Батайска, работодатели
	x
	x
	x
	x
	Средства ГКУ РО ЦЗН города Батайска

	1.1.2
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	ОДМ Администрации города Батайска, ГКУ РО ЦЗН города Батайска, Управление образования города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Средства ГКУ РО ЦЗН города Батайска

	1.1.3.
	Организация и проведение специализированных молодежных ярмарок вакансий
	ОДМ Администрации города Батайска, ГКУ РО ЦЗН города Батайска, Управление образования города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	Основное мероприятие 1.2.
	Развитие политической грамотности, правовой культуры и повышения электоральной активности молодежи
	ОДМ Администрации города Батайска, Молодежный парламент при БГД, Молодежное правительство города
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.2.2.
	Содействие развитию системы молодежных проектов, направленных на общественно-просветительскую деятельность в молодежной среде
	ОДМ Администрации города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.2.3.
	Организация и проведение встреч представительных органов власти с молодежным активом
	ОДМ Администрации города Батайска, Молодежный парламент при БГД, Молодежное правительство города
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	Основное мероприятие 1.3.
	Содействие развитию интеллектуального и научно-технического потенциала молодежи
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска
	902
	0707
	0312001
	244
350
	40,0

	40,0

	40,0

	50,0
	40,0
	40,0
	40,0

	0310020010*

	1.3.2.
	Организационная и координационная поддержка деятельности органов студенческого и ученического самоуправления
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.3.3.
	Подведение итогов муниципального конкурса «Лучший учащийся/студент года» среди ССУЗов и ВУЗов города Батайска: - вручение грантов: «Лучший учащийся/студент года» -      I, II, III степени
	ОДМ Администрации города Батайска
	902
	0707
	0312001
	244
350
	40,0

	40,0

	40,0

	50,0
	40,0
	40,0
	40,0

	0310020010*

	Основное мероприятие 1.4.
	Содействие духовно-нравственному и военно-патриотическому воспитанию молодежи
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, Управление культуры города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.4.2
	Проведение мероприятий, посвященных Дню России, Дню Государственного флага РФ
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, Управление культуры города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.4.3.
	Проведение городских военно-тактических, военно-спортивных мероприятий, учебно-полевых сборов
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.4.4.
	Формирование у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности, привитие гражданских ценностей, формирование российской идентичности (россияне)
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, Управление культуры города Батайска, молодежные общественные организации
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	Основное мероприятие 1.5.
	Развитие молодежного информационного пространства
	ОДМ Администрации города Батайска,

МБУ Центр «Перекресток», пресс-служба
	902
	0707
	0312001
	244
	355,0
	355,0
	301,1
	404,0
	334,0
	334,0
	355,0

	0310020010*

	1.5.2.
	Мониторинг процессов, происходящих в молодежной среде, подготовка социальных прогнозов по данной тематике
	ОДМ Администрации города Батайска,

 МБУ Центр «Перекресток»
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.5.3.
	Поддержка творческих объединений молодежи (участие молодежи в фестивалях, открытых конкурсах и т.д.)
	ОДМ Администрации города Батайска
	902
	0707
	0312001
	244
	355,0
	355,0
	301,1
	404,0
	334,0
	334,0
	355,0

	0310020010*

	1.5.4.
	Освещение в СМИ вопросов молодежной политики, результатов молодежных мероприятий, программ, конкурсов, проектов, демонстрация социальной рекламы, направленной на молодежную аудиторию
	ОДМ Администрации города Батайска, пресс-служба
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	Основное мероприятие 1.6.
	Содействие развитию эстетического, физического воспитания и содержательного досуга молодежи
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, Управление культуры города Батайска, отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	902
	0707
	0312001
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	0310020010*

	1.6.2.
	Проведение городских молодежных творческих фестивалей, чемпионатов, конкурсов, туристических слетов среди производственных коллективов молодежи города Батайска, в т.ч. городских студенческих праздников
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, Управление культуры города Батайска, отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	902
	0707
	0312001
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	0310020010*

	Основное мероприятие 1.7.
	Поддержка молодых семей
	ОДМ Администрации города Батайска, МБУ Центр «Перекресток», отдел ЗАГС города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.7.2.
	Содействие развитию сети организаций, оказывающих информационно-консультативную помощь молодежи и молодым семьям
	ОДМ Администрации города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.7.3.
	Оказание медико-психологического консультирования молодых супружеских пар
	МБУ Центр «Перекресток», отдел ЗАГС города Батайска
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	Основное мероприятие 1.8.
	Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, МБУ Центр «Перекресток»
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.8.2.
	Координация мероприятий по работе в образовательных учреждениях с учащимися и студентами, состоящими на учете в ПДН ОВД города Батайска. Проведение мероприятий и акций по работе с подростками и молодежью, состоящие на учете в ПДН ОВД (проведение областных дней профилактики и др.)
	ОДМ Администрации города Батайска, МБУ Центр «Перекресток»
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	1.8.3.
	Патрулирование мест массового пребывания граждан в выходные дни с целью предупреждения и пресечения нарушений антиалкогольного законодательства
	ОДМ Администрации города Батайска, Молодежный парламент при БГД, ОВД города Батайска

	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	Подпрограмма
	«Организация отдыха и оздоровления молодежи»
	Всего

в том числе:
	902
	0707
	0322001
	244
	260,0
	260,0
	260,0
	280,0
	260,0
	260,0
	260,0

	0320020010*

	ОДМ Администрации города Батайска
	902
	0707
	0322001
	244
	260,0
	260,0
	260,0
	280,0
	260,0
	260,0
	260,0

	0320020010*

	Основное мероприятие 2.1.
	Поддержка детских и молодежных общественных объединений
	ОДМ Администрации города Батайска, МБУ Центр «Перекресток»
	902
	0707
	0322001
	244
	260,0
	260,0
	260,0
	280,0
	260,0
	260,0
	260,0

	0320020010*

	2.1.2.
	Методическое обеспечение деятельности молодежных и детских общественных объединений
	ОДМ Администрации города Батайска, МБУ Центр «Перекресток»
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	2.1.3.
	Координационное и кадровое обеспечение мероприятий летней оздоровительной компании, содействие в организации и проведении детских и молодежных летних лагерей различной направленности.
	ОДМ Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, МБУ Центр «Перекресток»
	902
	0707
	0322001
	244
	260,0
	260,0
	260,0
	280,0
	260,0
	260,0
	260,0

	0320020010*

	2.1.4
	Проведение программ подготовки и обучения лидеров молодежных общественных объединений, молодежного актива
	ОДМ Администрации города Батайска, МБУ Центр «Перекресток»
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

	2.1.5.
	Проведение городских молодежных акций, приуроченных к народным праздникам
	ОДМ Администрации города Батайска, молодежные общественные объединения города
	x
	x
	x
	x
	Выделение средств не требуется

*Указанная целевая статья расходов применяется с 01.01.2016 года.
Приложение №2

к постановлению Администрации города Батайска

от 06.02.2017 г. № 139
Приложение №5

к муниципальной программе города Батайска

«Молодежь города Батайска»

РАСХОДЫ

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Батайска «Молодежь города Батайска»

	Статус
	Наименование

муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	 «Молодёжь города Батайска»
	Всего
	705,0
	705,0
	651,1
	784,0
	684,0
	684,0
	705,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	705,0
	705,0
	651,1
	784,0
	684,0
	684,0
	705,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Поддержка молодежных инициатив»
	Всего
	445,0
	445,0
	391,1
	504,0
	424,0
	424,0
	445,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	445,0
	445,0
	391,1
	504,0
	424,0
	424,0
	445,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Организация отдыха и оздоровления молодежи»
	Всего
	260,0
	260,0
	260,0
	280,0
	260,0
	260,0
	260,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	260,0
	260,0
	260,0
	280,0
	260,0
	260,0
	260,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

    Начальник общего отдела

          В.С. Мирошникова